Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Июльская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Июльская СОШ)

 ПРИКАЗ

02.09.2024  № __126/2-ОД

 с. Июльское

Об обеспечении питанием обучающихся

из многодетных семей на 2024-2025 уч. год

          В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 05.05.2006 г. N 13-РЗ "О

мерах по социальной поддержке многодетных семей», от 25.12.2023 № 115-РЗ «О бюджете

Удмуртской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на

основании Приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от

03.07.2024 № 913 «Об установлении показателей, применяемых Министерством

образования и науки Удмуртской Республики при расчете объема субвенции из бюджета

Удмуртской Республики на осуществление отдельных государственных полномочий

Удмуртской Республики по предоставлению меры социальной поддержки многодетным

семьям на бесплатное питание  для обучающихся общеобразовательных организаций (один

раз в учебный день)», Постановления АМО «Муниципальный округ Воткинский район УР»

от 04.07.2024г № 1097

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки обучающихся 1-11 классов на 1 полугодие 2024-2025 учебного года:

 из многодетных семей на предоставление одного горячего питания за счет средств

бюджета Удмуртской республики и средств бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Воткинский район»;

2. Обеспечить питанием обучающихся из многодетных семей 1-11 классов в соответствии

с утвержденными списками.

3. Установить среднюю стоимость одного горячего питания на одного обучающегося из

многодетной семьи, организующих питание с 01.09.2024 года в размере 75 рублей 00

копеек. Производить расходы одного горячего питания на одного обучающегося из

многодетной семьи за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики в бюджет МО

«Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» 75 рублей 00 копеек.

4. Ответственность за выполнением приказа возложить на заведующего производством

(шеф-повара) Холмогорову М.М

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы:  ___________________ Сентякова О.В.

С приказом ознакомлена и согласовано:

«____»______________2024 года            __________________Холмогорова М.М.